[bookmark: _GoBack]（別紙様式１）
令和８年産「きらみずき」栽培申込書

令和　年　月　日

近江米振興協会長　様
（集荷業者経由）

申請者
住所
氏名
電話番号

申込書提出先(集荷業者名)
　　　　　　　　　　　　　　　　　グリーン近江農業協同組合

　令和８年度において、｢きらみずき｣を栽培したいので、令和８年産「きらみずき」推進ガイドライン第４に基づき、誓約事項のすべてを誓約の上、下記のとおり申し込みます。
記

１．｢きらみずき｣の栽培予定ほ場およびほ場面積
	番号
	栽培
方法※1
	「魚のゆりかご水田」での取組※2
	栽培予定ほ場所在地※3
	ほ場
面積(a)

	1

	2

	3

	4

	5

	合計
	筆
	a

※１）栽培方法については以下の番号を記入。
	番号
	栽培方法
	概要

	①-ア
	化学肥料（窒素成分）や殺虫・殺菌剤（化学合成農薬）を使用しない栽培
	除草剤を使用

	①-イ

	農薬・無化学肥料不使用栽培

	①-ウ

	有機JAS転換期間中で認証を受けていないもの

	②-エ
	オーガニック栽培（有機JAS認証を受けたもの）
	有機JAS転換期間中で認証を受けたもの

	②-オ

	有機JAS認証を受けたもの

※２）「魚のゆりかご水田」で生産する場合、「○」を記入。
※３）栽培予定ほ場数が多い場合は、別紙に記入し、添付すること。

３．出荷・販売予定先および出荷・販売予定数量
	出荷・販売予定先
	出荷・販売予定数量(kg)
	備　考

	合　計

　　注１）出荷・販売予定数量は玄米換算とする。
　　注２）「オーガニック」の場合、備考欄にその旨を記入。

４．「きらみずき」の種子量または購入苗の箱数
	　　希望種子量
	苗数
	備考

　　　　　　　　　袋

　箱

注１） 種子は４kgネット袋入りです。
注２） 種子の需要量が確保量を上回る場合、１戸あたりの種子配布量の上限を設けることがあります。
注３） 苗への対応については、種子取扱業者が苗販売を取り扱う場合に限ります。
　　　 また、その種子も４kgネット袋入りとなることご注意願います。

○誓約事項
ﾁｪｯｸ欄　（記載内容を確認し、誓約する場合には、チェック欄に□を記入すること）

□　１．栽培申込のあった者の栽培に必要な種子量の合計が、種子供給量を超えた場合、近江米振興協会が行う生産者および栽培面積の調整に応じます。
□　２．推進ガイドライン第２の栽培方法により栽培します。ただし、化学肥料や殺虫・殺菌剤を使用した場合は、その旨を集荷業者へ報告するとともに、「きらみずき」として消費者等へは販売しません。
□　３．病害虫の常発地域（ほ場）を避けることによるリスク回避を図り、かつ、地域の共同防除体制等との棲み分けや合意形成を行います。
□　４．品種名のほ場看板を設置し、生産のＰＲを行います。
□　５．全量種子更新し、自家採種は行いません。
□　６．種子を第三者に譲渡しません。
□　７．出荷にあたっては、１.８５mm以上の網目で調製します。
□　８．出荷にあたっては、農産物検査を受検します。
□　９． 品質・食味分析結果を栽培改善に活かすために使用することを了承します。
□　10．近江米振興協会等が主催する研修会や情報交換等に参加します。

※申込みには誓約事項のチェック欄のすべてをチェックする必要があります。

注）個人情報の取扱い（利用目的）
この申込書で知り得た情報は、上記推進ガイドラインに基づく栽培申込のために利用するもので、他の目的には使用しません。
この申込書は、集荷業者経由で近江米振興協会へ提出します。